

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС
Қазақстан Республикасы,
Жетісу облысы,
041705, Текелі қ.,
Д. Қонаев көшесі, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БСН 090840008604



ТОО «Текелийский энергокомплекс»
Республика Казахстан,
Область Жетісу,
041705, г. Текели,
Ул. Д. Қонаева, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БИН 090840008604

№ 08-259 от 18.04 2013 г.

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий по
области Жетісу Министерства
национальной экономики
Республики Казахстан
Сағымбекову А.А.

О внесении изменений в Перечень 2023 года
ТОО «Текелийский энергокомплекс»

В соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, представляем Вам для сведения внесённые изменения в Перечень 2023 года.

Приложение: Приказ № 92 от 17.04.2023 г. года на 8 листах.

Директор

Отарбаев А.К.

Исп. Долгалёв С.А.
8(72835) 4 20 11

БҰЙРЫҚ

17.04 20 23

Текелі қ.

О внесении изменений и дополнений в Перечень
закупаемых субъектом естественных монополий
товаров, работ и услуг, затраты на которые
учитываются при формировании тарифа
на 2023 год

ПРИКАЗ

№ 92

г. Текели

Руководствуясь пунктом 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в «Переченькупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услуги по производству передаче, распределению и снабжению тепловой энергией, оказываемые ТОО «Текелийский энергокомплекс», на 2023 год», утвержденный приказом от 22.12.2022 года № 300, согласно Приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Визы:

Главный инженер

Главный бухгалтер

Ведущий специалист службы
по работе с персоналом

Ведущий юрисконсульт

А. Отарбаев

Т. Бижанов

Е. Артющенко

Н. Корж

Н. Борисова

БҰЙРЫҚ

17.04 _____ 20 ____ 23 ____

Текелі қ.

2023 ж. тарифтерді қалыптастыру кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгертулер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 тармағын басшылыққа ала отырып,
БҰЙЫРАМЫН:

1. № 1 қосымшаға сәйкес 2022 жылғы 22 желтоқсандағы № 300 бұйрығымен бекітілген «2023 жылға «Текелийский энергокомплекс» ЖШС қызмет көрсетілетін жылу энергиясын өндіру, беру, бөлу және онымен жабдықтау жөніндегі қызметтеріне тарифтерді бекіту кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне» өзгертулер енгізілсін.

2. Бұйрықтың орындалуын бақылау өзіме қалдырамын.

Директор

Бұрыштамалар:

Бас инженер

Бас бухгалтер

Қызметкерлермен жұмыс істеу жөніндегі қызметінің жетекші маманы

Жетекші заң кеңесшісі



А. Отарбаев



Т. Бижанов



Е. Артющенко



Н. Корж



Н. Борисова

Внесение изменений в Перечень																
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню								Наименование	Един изм	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки										
			Всего	электроэнергия	тепло энергия											
							75%	25%								
12	Многофакторное обследование гидросооружений (водозабор, золоотвал)	тыс. тенге		1 700	1 275	425	запрос ценовых предложений	Многофакторное обследование гидросооружений (водозабор, золоотвал)	тыс. тенге		760	570	190	запрос ценовых предложений		
1024								Работы по замене стрелового каната крана самоходного гусеничного ДЭК-251	тыс. тенге		940	705	235	закуп из одного источника		
1025								Картридж Kopica Minolta TN-323, черный	шт	1	31 800	32	31,77	0,03	закуп из одного источника	
104	Картриджи для лазерных принтеров	шт	60,0	7 500	450	449,55	0,45	Картриджи для лазерных принтеров	шт	60,0	418	417,78	0,42	закуп из одного источника		
1026								Изготовление и монтаж бетонных крышек кирпичного ограждения «Текелйской ТЭЦ			880	660	220	закуп из одного источника		

Внесение изменений в Перечень																		
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню																	
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС				Способ закупки
					Всего	электроэнергия	теплоэнергия	25% 0,10%						Всего	электроэнергия	теплоэнергия	25% 0,10%	
41	Проведение технической экспертизы исполнения инвестиционной программы за 2022 г., соблюдения показателей качества и надежности регулируемых услуг и достижения показателей эффективности деятельности субъекта естественных монополий ТОО «Текелійский энергокомплекс»	тыс. тенге			1 500	0	1 500	запрос ценовых предложений	Проведение технической экспертизы исполнения инвестиционной программы за 2022 г., соблюдения показателей качества и надежности регулируемых услуг и достижения показателей эффективности деятельности субъекта естественных монополий ТОО «Текелійский энергокомплекс»	тыс. тенге			186	0	186	запрос ценовых предложений		
41									Проведение технической экспертизы исполнения инвестиционной программы за 2022 г., соблюдения показателей качества и надежности регулируемых услуг и достижения показателей эффективности деятельности субъекта естественных монополий ТОО «Текелійский энергокомплекс»	тыс. тенге			434	0	434	запрос ценовых предложений		

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню							Внесение изменений в Перечень													
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки			
					Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%						Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%				
																			75%	99,9%	0,10%
1 027									Маршрутизатор беспроводной 300M Tr- Link TL-WR845N	шт	2,0	10 300	20,6	20,58	0,02	закуп из одного источника					
107	Комплектующие для ПК	шт			534	533	1	закуп из одного источника	Комплектующие для ПК	шт			513	513	1	закуп из одного источника					
1 028									Обучение и проверка знаний работников по вопросам промышленной безопасности при эксплуатации грузоподъемных механизмов	тыс. тенге				1 000	750	250	закуп из одного источника				
67	Обучение и проверка знаний по вопросам промышленной безопасности	тыс. тенге			1 222	917	306	закуп из одного источника	Обучение и проверка знаний по вопросам промышленной безопасности	тыс. тенге			222	167	56	закуп из одного источника					
1 029									Монитор, X-gate, OF238LED-IF, 23.8", IPS- матрица, VGA, HDMI	шт	2	37 200	74	74,33	0,07	закуп из одного источника					
112	Монитор 24"	шт	5,0	90 000	450	449,55	0,45	закуп из одного источника	Монитор 24"				376	375,22	0,38	закуп из одного источника					
1030									Видеорегиcтpатор Hikvision 4-канальный, iDS-7204HQHI	шт.	1	52 051	52	39	13	закуп из одного источника					
1031									Видеорегиcтpатор Hikvision 8-канальный, iDS-7208HQHI	шт.	1	61 066	61	46	15	закуп из одного источника					
1032									Цилиндрическая видеокамера Hikvision DS-2CE12DFT-FC28 (2,8мм)	шт.	12	15 990	192	144	48	закуп из одного источника					

Внесение изменений в Перечень																						
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню																					
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки				
					Всего	электроэнергия	тепло	энергия						Всего	электроэнергия	тепло	энергия					
																			75%	25%	99,9%	0,10%
1033									Кабель комбинированный (Видео + Питание) в бухтах по 200м	бухта	2	33 000	66	50	17	закуп из одного источника						
1034									Жесткий диск 2TB Western Digital	шт.	2	25 900	52	39	13	закуп из одного источника						
1035									Пассивный приемопередатчик аналогового видеосигнала Hikvision DS-1H18S/E	шт.	24	1 700	41	31	10	закуп из одного источника						
1036									Защитный экран для настенного кондиционера 82см	шт.	1	12 400	12	9	3	закуп из одного источника						
1037									Защитный экран для настенного кондиционера 72см	шт.	2	12 400	25	19	6	закуп из одного источника						
1038									Защитный экран для настенного кондиционера 107см	шт.	4	14 400	58	43	14	закуп из одного источника						
1039									Защитный экран для настенного кондиционера 89,5см	шт.	1,0	13 400	13	10	3	закуп из одного источника						
1040									Защитный экран для настенного кондиционера 69,5см	шт.	1,0	12 400	12	9	3	закуп из одного источника						
1041									Защитный экран для настенного кондиционера 88см	шт.	1,0	13 400	13	10	3	закуп из одного источника						

Внесение изменений в Перечень																		
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень							
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
					Всего	электроэнергия	теплоэнергия	25%						Всего	электроэнергия	теплоэнергия	25%	
							75%	25%						75%	25%			
							99,9%	0,10%						99,9%	0,10%			
1042										Защитный экран для настенного кондиционера 73см	шт	2,0	12 400	25	19	6	закуп из одного источника	
1043										Защитный экран для настенного кондиционера 67см	шт.	1,0	12 400	12	9	3	закуп из одного источника	
1044										Защитный экран для настенного кондиционера 56см	шт.	1,0	11 400	11	9	3	закуп из одного источника	
56	Проведение государственной энергетической экспертизы энергетического оборудования, зданий и сооружений	тыс. тенге			4 000	1 275	425	запрос ценовых предложений	Проведение государственной энергетической экспертизы энергетического оборудования, зданий и сооружений	тыс. тенге				3 354	2 515	838	запрос ценовых предложений	
665	Соль техническая, помол 2 - 1 квартал	тонн	8,0	36 000	288	216	72	закуп из одного источника	Соль техническая, помол 2 - 1 полугодие	тонн	16,0	35 800	573	430	143		закуп из одного источника	
666	Соль техническая, помол 2 - 2 квартал	тонн	8,0	36 000	288	216	72	закуп из одного источника	Соль техническая, помол 2 - 2 квартал	кг	100,0	32	3	2	1		закуп из одного источника	
686	Сталь арматурная d 14	тонн	0,5	505 000	253	0	0	Закуп из одного источника	Сталь арматурная d 14	тонн	1,0	362 000	362	0	0		Запрос ценовых предложений	
687	Сталь арматурная d12	тонн	0,5	505 000	253	0	0	Закуп из одного источника	Сталь арматурная d12	тонн	0,3	475 000	143	0	0		Закуп из одного источника	
702	Сталь листовая 6 мм 1 полугодие	тонн	3,0	556 000	1 668	0	0	Запрос ценовых предложений	Сталь листовая 6 мм 1 полугодие	тонн	4,25	420 000	1 785	0	0		Запрос ценовых предложений	

Внесение изменений в Перечень																		
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню																	
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%						Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%	
703	Сталь листовая 6 мм 2 плдугодие	тонн	3,0	556 000	1 668	0	0	Запрос ценовых предложений	Сталь листовая 6 мм 2 плдугодие	тонн	3,0	517 000	1 551	0	0	Запрос ценовых предложений		
1 045									Труба стальная 273*9	тонн	1,5	620 500	931	0	0	Закуп из одного источника		
766	Трубы стальные электросварные 273*8	тонн	21,0	580 000	12 180	0	0	Запрос ценовых предложений	Трубы стальные электросварные 273*8	тонн	19,0	592 050	11 250	0	0	Запрос ценовых предложений		
	Итого :	тыс. тенге			26 453					тыс. тенге			26 453					